
1 

FAVORECIDO: 
za Engenharia LTDA 
26.335.44510001-16 

VALOR TOTAL R$ 4.950,00 
(Quatro mil e novecentos e cin-
quenta reais). 

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 
24 Inciso II da Lei n° 8.666193. 

Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licita-
ção n° 8712018. 

Elemento 	de 	Despesa: 
3.3.90.39.00.00.00 

Dotação 	orçamentária 
01.2.057.3.3.90.39 

Determino, ainda, que seja dada 
a devida publicidade legal, em 
especial à prevista no caput 
do artigo 26 da Lei Federal n° 
8.666/93, e que, após, seja o 
presente expediente devida-
mente autuado e arquivado. 

Cruz Machado-PR, 17 de De-
zembro de 2018. 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal 

ATA DE REGISTRO DE PRE- 
ÇOS N° 064/2018 

PROCESSO N° 225/2018 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 

N O  108/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado 

CONTRATADA: Usimix Asfalto a 

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de socieda-
de empresária especializada 
para aquisição de Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente 
(C.B.U.Q) visando a manuten-
ção de vias públicas desta mu-
nicipalidade, pelo período de 
12 (doze) meses, em seus itens 
conforme especificações cons-
tantes do Anexo 1 do edital. 

DO VALOR: R$ 41.700,00 (qua-
renta e um mil e setecentos re-
ais). 

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante. 

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná. 

Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado 

CONTRATANTE 

Usimix Asfalto a Quente 
e Reciclado 

CONTRATADA 

CONTRATO N°231/2018 
PROCESSO N`22912018 

REF: PREGÃO PRESENCIAL 
N° 10912018 

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: Helpmed Saú-
de LTDA 

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada para 
prestação de serviços de plan-
tões médicos para atendimento 

de urgência e emergência no 
Hospital Municipal Santa Tere-
zinha, em seus itens conforme 
especificações constantes do 
Anexo Idoedital. 	000163 
DO VALOR: R25.500,00 (no-
vecentos e vinte e cinco mil e 
quinhentos reais). 

DO PRAZO: 12 (doze) meses. 
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante. 

Município de Cruz Machado 
CONTRATANTE 

Helpmed Saúde LTDA 
CONTRATADO 

ri  luni 
nun em . . . . . gw 

RESOLUÇÃO N°015 DE 17 
DE DEZEMBRO DE 2018. 

O Conselho Municipal de Assis-
tência Social - CMAS, no uso 
das atribuições que lhe confere 
a Lei Municipal n° 1304111 de 
2110612011. 

Considerando o disposto no in-
ciso III, do artigo 30 da Lei Fede-
ral 8.742/93. 

Considerando 	a 	delibera- 
ção de plenária realizada em 
1711212018. 

Resolve: 

Reali- Quente e Reciclado LTDA - ME 
CNPJ: 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: FORO: Comarca de União da 
12 (doze) meses. 	 Vitória, Estado do Paraná. 


